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تصاویری از اجتماع 
 حوزه های علمیه خواهران 

 در محکومیت حملات 
رژیم صهیونیستی به غزه 

مقابل ساختمان سازمان ملل 
در تهران

امروز کمتر کسی در دنیا می تواند انکار کند که ایالات متحده آمریکا 
اصلی ترین متحد و حامی رژیم صهیونیســتی است. متحدی که با وجود 
بســیاری از بحران های داخلی اش همچون معضل مهاجرین مرزی، تورم، 
تیراندازی های جمعی که در روزهای گذشته تنها یک نمونه آن در ایالت 
مِین ۲۲ کشته برجای گذاشت، اختلافات گسترده سیاسی، کاهش محبوبیت 
بایدن در افکار عمومی و بی ثباتی نهادهای تقنینی این کشــور، این روزها 
اولویت اصلی خود را حمایت از رژیم صهیونیستی قرار داده است. پشتیبانی 
از این متحد چنان برای ایالات متحده حیاتی است که مجلس نمایندگان 
آمریکا پس از تقریباً ســه هفته خلأ ریاســت، در اولین اقدام خود پس از 
انتخــاب رئیس جدید، قطعنامه ای را با اکثریت قاطع آراء برای حمایت از 

رژیم صهیونیستی معرفی کرد.
از همان روزهای نخســت آغاز تنش اخیر نیز جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا به روشــنی مشــخص کرد که کشــورش تمام قد در کنار دولت 
نتانیاهو ایستاده اســت. تامین مهمات مورد نیاز برای سامانه دفاع هوائی 
رژیم صهیونیســتی معروف به »گنبد آهنین«، ارســال تعداد بیشتری از 
جنگنده های آمریکایی و ســامانه های دفاع موشکی و ضد هوائی »تاد« و 
»پاتریوت« به غرب آسیا و حضور همزمان دو ناو آمریکایی »جرالد فورد« 
و »دوایت آیزنهاور« در منطقه، تا به این جا از جمله اقدامات مهم حمایتی 
دولت آمریکا بوده است. همچنین چند روز قبل جو بایدن از کنگره آمریکا 
خواست تا بودجه ای ۱۴ میلیارد دلاری برای کمک به متحد دیرینه خود 
تصویب کند تا بیش از پیش مشــارکت دولــت آمریکا و در جنایت علیه 

مردم غزه را نمایان کند.

آمارها نشان می دهد که تنها در ۲۰ روز گذشته چند هزار نفر در غزه از 
جمله هزاران کودک به شهادت رسیده اند، ۴۵ درصد از تمام ساختمان های 
مسکونی در سراسر غزه به طور جدی آسیب دیده اند، و ده ها بیمارستان، 
مدرســه، کلیسا و مســجد نیز مورد حمله قرار گرفته است. شهری که تا 
بیش از این نیز به اذعان بســیاری از مقامات بین المللی بزرگ ترین زندان 
باز جهان بود و حالا از بسیاری از نیازهای اولیه انسانی همچون آب و غذا 
نیز محروم اســت. جنایاتی که به هیچ عنوان نمی توان نقش آمریکا را در 
آن نادیده گرفت. موضوعی که رهبر معظم انقلاب نیز چند روز قبل به آن 
اشــاره کردند و فرمودند: »یک نکته  اصلی دیگر هم این است که در این 
قضیه آمریکا شــریک جرم قطعی جنایتکاران است؛ یعنی در این جنایت 
دســت آمریکا تا مرفق در خون مظلومــان و کودکان و بیماران و زن ها و 

اینها داخل شده و آلوده است.«
عــلاوه  بر این، نبایــد از نقش کلیدی ایالات متحــده آمریکا در عمر 
۷۵ســاله رژیم صهیونیستی نیز غافل شد. نقشی که در تمامی دولت های 
جمهوری خواه و دموکرات در آمریکا به خوبی ایفا شده و همواره در واشنگتن 
عزمی جدی وجود داشته تا بقای این رژیم نامشروع تضمین شود. حمایت 
سیاسی از گسترش اراضی اشغالی، کمک های مالی هنگفت همچون ارسال 
سالانه ۳ میلیارد دلار به تل آویو و پشتیبانی مداوم نظامی و امنیتی گوشه ای 
از نقش پررنگ آمریکا در تداوم حیات صهیونیست ها در این منطقه است.

طی ســالیان اخیر نیز به جهت ارتقای امنیت رژیم صهیونیســتی در 
منطقه، دولت ترامپ در ابتکاری مهم موســوم به »پیمان ابراهیم«، طرح 
عادی سازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی را به راه انداخت. 
طرحی که تا پیش از ۷ اکتبر و شکست نقشه آمریکایی ها، در دولت بایدن 

نیز تا حدی تداوم داشت.
حال با خبرهایی که این روزها به گوش می رسد، آمریکایی ها در تحولات 
جدید منطقه صرفاً به شراکت در جنایت بسنده نکرده اند و مدیریت نبرد 
اخیر صهیونیســت ها علیه غزه را نیز برعهــده گرفته اند. در همین رابطه 
نیویورک تایمز چند روز قبل در گزارشی اعلام کرد که ایالات متحده هنوز 
به شــکل مشخصی به دولت نتانیاهو نگفته که چه کاری باید انجام دهد 
ولــی همچنان از تهاجم زمینی به داخل غزه حمایت می کند. و به همین 
منظور، پنتاگون یک تفنگدار دریایی سه ستاره به نام سپهبد جیمز گلین 
را به همراه دیگر افســران آمریکایی، برای کمک و هدایت اسرائیلی ها در 

چالش های جنگ شهری به تل آویو فرستاده است.
همچنین به نظر می آید مدیریت کمپین رســانه ای صهیونیست ها و 
سفیدشویی جنایات آن ها نیز این روزها برعهده آمریکایی هاست. در نخستین 
روزهای آغاز تنش اخیر بود که رسانه های آمریکا دروغ بزرگ سر بریده شدن 
۴۰ کودک توسط حماس را منتشر کردند. سپس هفته گذشته جو بایدن و 
بسیاری از مقامات آمریکایی صریحاً ادعای دروغ سقوط راکت حماس در 
بیمارستان المعمدانی غزه را مطرح کردند. و حالا نیز رئیس جمهور آمریکا 
مدعی اســت که فلسطینی ها پیرامون تلفات انسانی خود در بمباران های 
غزه آمار غلط ارائه می دهند تا به این وسیله بتواند ذره ای از جنایات رژیم 

کودک کش اسرائیل را پنهان کند.
زمانی نورمن فینکلشتاین، تاریخ نگار و نویسنده مشهور یهودی آمریکایی 
گفته بود: »اسرائیل بدون حمایت آمریکا هیچ قدمی نمی تواند بردارد. بدون 
حمایت آمریکا نمی تواند نفس بکشد. ایالات متحده همه چیز اسرائیل را 
تامین می کند و این احمقانه اســت که فکر کنیم اسرائیل بدون حمایت 
آمریکا می تواند کاری انجام دهد.« این واقعیت امروز تحولات منطقه است. 
رژیم صهیونیستی که به اذعان بسیاری از تحلیلگران کابوس وارترین روزهای 
تاریخ خود را سپری می کند و شاید بزرگ ترین شکست خود را از بدو اشغال 
فلسطین متحمل شده است، باز هم برای تداوم حیات نامشروعش، به سراغ 
متحد دیرینه خود رفته است. متحدی که امروز اتاق اصلی مدیریت جنگ 
را از تل آویو به واشــنگتن منتقل کرده و به طور قطع شریک جنایت های 

رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین است.
محمدمهدی عباسی
پژوهشگر مسائل آمریکا

»آمریکا«؛ از مدیریت جنایات رژیم غاصب 
تا شراکت در جرم!

رقابت در هر میدانی مســتلزم رعایت بایسته هایی است که نفس عمل را تزکیه و دلپذیر می کند. مراعات 
انصاف، عدالت یا به اصلاح قواعد جوانمردانگی )Fair Play( از اساســی ترین ارکانی است که یک هماوردی 

سالم و قاعده مند را شکل می دهد. 
شاید در طول تاریخ نمونه های فراوانی باشند که با نقض این اصل بنیادین، به توفیقاتی زودگذر رسیده اند 

اما ننگ ابدی برای عدم رعایت فیرپلی، بر پیشانی شان مانده است و تاریخ با خفت از ایشان یاد می کند.
امیرمؤمنان حضرت علی)علیه السلام( در پاسخ به کسانی که معاویه را از حضرتش سیاستمدارتر می دانستند، 
فرمود: »به خدا سوگند از من سیاستمدارتر و زیرک تر نیست ولی او نیرنگ می زند. اگر خیانت و غدر ناپسند 

نبود، من سیاستمدارترین مردم بودم.« 
این گزاره بدین معنی اســت که در هر عرصه ای، بالاخص سیاســت و حکمرانی، رعایت قواعد بازی یا به 
عبارت بهتر »فیرپلی سیاســی« جزو بدیهیات اســت و هر آن کس که از این چارچوب تخطی کند، علی رغم 

کسب پیروزی های مقطعی، ثمره ای جز خسران و تیره بختی برایش نخواهد داشت.

برخورد شهید مظلوم بهشتی در واپسین روزهای باقی مانده تا پیروزی انقلاب اسلامی با کسانی که شعاری 
با مضمون نامشــروع بودن ولادت محمدرضا پهلوی ســاخته بودند نیز عبرت آموز است که در واکنش گفت: 
»رضاخان ازدواج کرده و این شعار حرام است.« این موضع گیری اسلامی و حکیمانه نیز مؤید این واقعیت است 

که برای نیل به هدف، نباید به هر وسیله ای چنگ زد و متمسک به غیراخلاقی ترین شگردها شد.
مع الاسف کنشگری سیاسی طی سه دهه اخیر در کشورمان به سمت و سویی رفته که کمتر شاهد تحقق 

فیرپلی سیاسی در موضع گیری ها و بروندادهای اجتماعی هستیم. 
بازخوانی مناظرات انتخاباتی از ۱۳88 تا ۱۴۰۰، حکایت از این حقیقت تلخ دارد که داوطلبان بیش از تشریح 
خود و برنامه هایشان، نقد و جدل با حریفان را به عنوان استراتژی برمی گزینند که عملی ناصواب و مخرب است.

در پیشگیری حمله به رقبا به جای شرح داشته ها و طرح برنامه ها به منظور پیاده سازی حکمرانی مطلوب، 
یکی از ناپســندترین روش هایی است که به رایج ترین شگرد انتخاباتی تبدیل شده است. مسلم است که نفی 
سایرین، دلیلی بر اثبات نقدکننده نیست بلکه این عملکرد، پیشینه و کارنامه کاری است که باید معرف افراد 

باشد و در نهایت این مردم اند که با سبُک و سنگین کردن تجارب افراد، شایستگان را گزینش می کنند.
محمدصالح زندی
مدرس

اخیراً فضای علمی کشور تحت تأثیر 
گزارش های دانشگاه های مختلف از سراسر 
کشــور با عناوینی از جمله قرار گرفتن 
اعضــای هیئت علمی آن دانشــگاه در 
فهرست پژوهشگران پراستناد دو درصد 

برتر جهان قرار گرفته است.
اما فهرســت پژوهشــگران پراستناد 
دو درصــد برتر جهان چیســت؟ پایگاه 
اسکوپوس Scopus وابسته به ناشر الزویر 
Elsevier بزرگ تریــن پایــگاه نمایه های 
اســتنادی جهان اســت و ابزار مناسبی 
برای پژوهشگران در حوزه های مختلف 
است و میزان استنادات مقاله ها و کتاب ها 
 بــه همراه متن آن هــا را در اختیار قرار 

می دهد.
گروهــی از پژوهشــگران دانشــگاه 
استنفورد در پروژه ای که در چند سال اخیر 
آن را کلید زده اند فهرست دانشمندان دو 
درصد برتر دنیا را براساس داده های پایگاه 
علمی اسکوپوس استخراج کرده اند که به 
»فهرست دانشگاه استنفورد« معروف شده 
است. این فهرست با توجه به شاخص های 
متعددی از جمله تعداد مقالات تألیفی، 
ارجاعات، استنادها و سایر شاخص های 

علمی تهیه شده است.
فهرست دانشگاه استنفورد داده های 
پایگاه اسکوپوس را بر اساس روش شناسی 

ویژه ای تحلیل می کند. 
ایــن روش شناســی ابــداع شــده، 
اســتنادی  ســنجه های  از  مجموعه ای 
استاندارد شده برای ارزیابی تأثیر استنادی 
پژوهشگران در رشته ها و حوزه های علمی 

مختلف است. 
این گــروه از محققان با ترکیب این 
ســنجه ها، شــاخصی به نام »شاخص 
اســتنادی مرکب« را ابداع و در مقاله ای 
در سال ۲۰۱۶ آن را به عموم پژوهشگران 

دنیا معرفی کردند. 
این شاخص در واقع مبتنی بر تعداد 
استنادات دریافتی، جایگاه )الگوی هم-
نویسندگی( و شاخص هرش  نویسندگان 

است.
شرط ورود پژوهشــگران به فرآیند 
رتبه بندی، انتشار حداقل پنج مقاله بود 
که در لیست نهائی علاوه بر یک صد هزار 
نفر برتر، دو درصد برتر هر حوزه موضوعی 

نیز به فهرست نهائی اضافه شد.

پذیرش در آزمون ورودی مقطع دکتری نیمه 
 متمرکز )Ph.D( سال ۱۴۰۳ برای دوره های روزانه، 
نوبت دوم، دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه پیام نور، 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و 
پردیس خودگردان دانشگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی به دو شیوه »آموزشی – پژوهشی« و »پژوهش 

محور« صورت می گیرد.
بر اساس قانون سنجش و پذیرش دانشجو در 
دوره های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی کشــور پذیرش دانشــجو در مقطع 
دکتری و دســتیاری رشته های گروه دامپزشکی 
شامل دو مرحله است که هر کدام از مراحل مطابق 

شیوه نامه اجرائی آزمون انجام می گیرد.
بر این اساس مرحله اول آزمون، متمرکز است 
که توسط ســازمان سنجش آموزش کشور انجام 
می گیرد و پس از برگزاری آزمون کارنامه ای شامل 

تحلیل دانشگاهی

ایرانیان 
در جمع پژوهشگران پراستناد دنیا

نکتــه جالب توجه این اســت که در 
سال های اخیر این فهرست آن قدر اهمیت 
پیدا کرده است که وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری از پژوهشگران پراستنادی که 
در این فهرســت قرار می گیرند حمایت 
 می کنــد و ســعی دارد آنها را تشــویق 

کند.
»فهرســت  به روزرســانی  تازه ترین 
دانشگاه اســتنفورد« در مهرماه ۱۴۰۲ 
مقارن با اکتبر ۲۰۲۳ منتشر شده است. 
این فهرست، عملکرد استنادی نویسندگان 
را به ازای بروندادهای پژوهشــی منتشر 
شده آنان در بازه زمانی ۱۹۶۰ تا ۲۰۲۲ 
در پنج حوزه موضوعی اصلی، ۲۲ حوزه 
موضوعی فرعی و ۱۷۴ رشته تحلیل کرده 
و بر این اساس، نویسندگانی را که در زمره 
پژوهشگران پراستناد دو درصد برتر جهان 

قرار گرفته اند معرفی کرده است.

عــلاوه  بر آن »فهرســت دانشــگاه 
اســتنفورد« نســخه دیگری هم منتشر 
کرده است که در نســخه دوم فهرست 
پژوهشــگران پراســتناد دو درصد برتر 
جهان بازه زمانی استنادهای تحلیل شده، 
 بازه زمانی استنادهای دریافتی یک ساله

 است.
فهرســت پژوهشــگران پراستناد دو 
درصــد برتر ایــران بر اســاس عملکرد 
استنادی یک ساله در سال ۲۰۲۲، تعداد 
۲۱۳8 پژوهشــگر با وابستگی سازمانی 
جمهوری اســلامی ایران در میان تعداد 
کل ۲۱۰۱۹8 پژوهشــگر بین المللــی 

حضور دارند.
تعداد 8۶۹ پژوهشــگر با وابســتگی 
ســازمانی جمهوری اســلامی ایران در 
فهرســت منتشر شده بر اساس عملکرد 

استنادی در دوران خدمت علمی، در میان 
تعداد کل ۲۰۴ هزار و ۶۴۳ پژوهشــگر 

بین المللی حضور دارند.
 )C( مرکــب  اســتنادی  شــاخص 
مجموعه ای از شــش شاخص استنادی 
مجزا اســت که همگــی در یک فرمول 
ریاضــی با اســتفاده از لگاریتم و با وزن 

یکسان محاسبه شده است. 
پژوهشگران استنفورد در توضیح خود 
یادآور شدند: ضریب همبستگی این شش 

شاخص را با یکدیگر محاسبه کرده اند.
برای مثال، آنها دریافتند که در نمونه 
مورد بررسی )8۴۱۱۶ نویسنده(، ضریب 
همبستگی مثبت بالایی بین تعداد کل 
اســتنادها و اچ ایندکس وجــود دارد و 
نتیجه گرفتند کــه در اکثر مواقع تعداد 
کل اســتنادها و اچ ایندکــس اطلاعات 

یکســانی در مورد رتبه و تاثیر استنادی 
یک نویسنده ارائه می دهند.

در عین حال، بین برخی از شاخص ها 
نیــز همبســتگی منفی یا عــدم وجود 

همبستگی مشاهده شد. 
محققان دانشــگاه اســتنفورد سعی 
کرده انــد از طریــق ســه شــاخص به 
اســتنادهای دریافتی نویســندگان در 
جایگاه های نویسندگی مختلف بر اساس 
میزان احتمالــی تأثیرگذاری آنها در هر 

پژوهش وزن های متفاوتی بدهند.
روند حضور پژوهشــگران ایرانی در 
فهرست پراســتناد دو درصد برتر جهان 
نشــان می دهد که شــمار پژوهشگران 
پراستناد ایرانی در این پایگاه روند رو به 
رشــدی بوده و از تعداد یک هزار و ۹۴۱ 
نفر در سال ۲۰۲۲ به ۲ هزار و ۱۳8 نفر 

در ســال ۲۰۲۳ رسیده است که رشدی 
حدود ۱۵ درصد را نشان می دهد.

در میان دانشــگاه های کشــور نیز 
دانشــگاه تهران با تعداد ۱۰۶ پژوهشگر 
حاضر در فهرست پراستناد دو درصد برتر 
جهان در صدر قرار دارد و پزشکی بالینی 
در فهرست عملکرد یک ساله و مهندسی 
در فهرست عملکرد دوران خدمتی دارای 

بیشترین محقق هستند.
۳۴ پژوهشگاه، دانشــگاه و مؤسسه 
آموزش عالی و مرکز تحقیقاتی وابســته 
به وزارت علوم دارای یک محقق برتر در 
این فهرست هستند و از میان مؤسسات 
وابســته به وزارت بهداشت نیز ۱۱ مورد 

دارای یک محقق برتر هستند.
ضمــن اینکــه از میــان ۱۴ حوزه 
موضوعی در گروه عملکرد دوران خدمتی 

و ۱۷ حــوزه موضوعی در گروه عملکرد 
یک ساله که پژوهشــگران ایرانی در آن 
حضــور دارنــد، چهار حــوزه موضوعی 
پزشــکی بالینی، مهندســی، شیمی و 
فناوری های استراتژیک )هوش مصنوعی، 
نانو، فرآیندهای ســاخت پیشرفته و...( 
دارای رتبه های اول تا چهار از نظر تعداد 

پژوهشگران پراستناد هستند.
در جداول منتشــره موارد متعددی 
از جمله سال اولین انتشار، سال آخرین 
انتشار، تعداد مقالات فردی، اولین مقاله 
تألیف شــده، مجموع ارجاع به مقالات 
تکی، اولین نوشته شده، میزان ارجاعات به 
اولین مقاله، ارجاع به آخرین مقاله، تعداد 
مقالات و اســتنادات متمایز، نسبت کل 
استنادها به مقالات، تعداد مقالات ۱۹۶۰-

۲۰۲۲ که حداقل یک بار مورد اســتناد 
 h-index ،قرار گرفته اند، کل اســتنادها
تا پایان سال hm-index ،۲۰۲۲ تا پایان 
ســال ۲۰۲۲، میزان مقالات و استنادات 
در رشته ها، زیررشته ها و طبقه بندی های 

متعدد موضوعی درج شده است.
براساس بررســی های صورت گرفته 
سهم اصلی وابستگی سازمانی پژوهشگران 
پراستناد ایرانی به وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری با میزان ۶8.۵۱ درصد اختصاص 
دارد. پس از آن ۳۷.۰۹ درصد پژوهشگران 
پراستناد ایرانی وابسته به وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی هستند.
دانشــگاه آزاد اســلامی نیز با ۱۶۰ 
پژوهشگر پراســتناد دارای سهم حدود 
۷ درصدی و ســایر دســتگاه ها و مراکز 
آموزش عالی و پژوهشــگاه ها ســهمی 
حدود ۳ درصدی در میان پژوهشــگران 

پراستناد دارند.
بــه گزارش مهر، به طــور کلی، تعداد 
پژوهشــگران ایرانی پراستناد یک درصد 
برتر دنیا از ســال ۱۳۹8 تاکنون شناسایی 
شــده، رشــد قابل توجهی داشته است و 
تعداد دانشــمندان ایرانی این فهرست از 
ســال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۲ رشد قابل توجهی 

داشته است.
 از آنجا یکی از شاخص های علم سنجی 
بررسی استنادات و مقالات علمی و حضور 
در جمع پژوهشگران پراستناد است امید 
می رود این رشد تعداد پژوهشگران در نظام 

علمی کشور نیز بروز و ظهور یابد.

بازی جوانمردانه سیاسی

نحوه پذیرش دانشجویان دکتری 
در ســال ۱۴۰۳

مرحله اول آزمون متمرکز توسط سازمان سنجش 
آموزش کشور و تخصیص امتیاز مربوط به سوابق 
آموزشی، پژوهشــی، فناوری، مصاحبه علمی و... 
توسط دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی پذیرنده 

دانشجو انجام خواهد شد.
در نهایــت پذیرش نهائــی از بین متقاضیان 
معرفی شده به دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی 
بر اساس نتیجه سنجش عمومی و نتیجه مصاحبه 
دانشگاه ها، بررسی مدارک یا هر روش دیگر مطابق 
آئین نامه های مربوط، اولویت کد رشته محل های 
انتخابی و ظرفیت اعلام شــده و سهمیه متقاضی 
صورت خواهد گرفــت. در نهایت گزینش نهائی 

آزمون بر اساس معیارهای فوق انجام می گیرد.
همچنین نمره مصاحبه شامل ارزیابی سوابق 
آموزشی، پژوهشــی، فناوری و مصاحبه علمی و 
سنجش عملی بر اســاس شیوه نامه ابلاغی که از 
سوی سازمان سنجش دانشگاه ها ارسال می شود، 
صورت خواهد گرفت و دانشگاه ها برای همه افراد 
معرفی شــده نمره ای مطابق با شیوه نامه مذکور 
تعیین کرده و گزینش نهائی به سازمان سنجش 

آموزش کشور ارسال می شود.
بر اساس مصوبه شورای ستاد راهبری اجرای 
نقشــه جامع علمی کشور شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، دانشــگاه ها و مؤسســات آموزش عالی 

می توانند بــا توجه به نمــرات متقاضیان و نظر 
گروه های آموزشــی حد نصاب برای متقاضیان را 

تعیین و به سازمان سنجش ارسال کنند.
همچنین دانشگاه ها مجاز به برگزاری آزمون 
کتبی و شــفاهی از متقاضیان معرفی شده برای 
مرحله دوم هســتند و نمــره آن در مقدار نمره 

مصاحبه علمی و سنجش عملی لحاظ می شود.
از ســال گذشته شیوه استاد محور به پذیرش 
دانشگاه ها اضافه شد بر این اساس اعضای هیئت 
علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی دولتی 
وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با مرتبه 
استاد و دانشیار که حداقل دارای یکی از عناوین 
استاد نمونه کشــوری، سرآمد آموزشی کشوری، 
دانشــمندان یــک درصد و دو درصــد جهانی یا 
یک درصد اعلام شده توسط موسسه استنادی و 
پایش علم و فناوری جهان اسلام )ISC(، برگزیده 
جشــنواره های ملی و بین المللی از قبیل فارابی، 
خوارزمــی، رازی و نظایر آن باشــند، می توانند 
حداکثر به میزان ۲۰ درصد ظرفیت پذیرش اعلام 
شده به صورت مازاد بر ظرفیت، نسبت به پذیرش 

دانشجو به شیوه استاد محور اقدام نمایند.
داوطلبان در صورت کســب حد نصاب تعیین 
شــده و معرفی برای انجام مرحله دوم آزمون، در 
هنگام انجــام مصاحبه تخصصی در صورت اعلام 
پذیرش به شــیوه اســتاد محور توسط دانشگاه 
می توانند نســبت به انتخاب اســتاد راهنما اقدام 
نمایند. پذیرش به شــیوه استاد محور پس از طی 
مراحل و فرآیندهای مربوطه و براســاس اولویت 
انتخابی داوطلبان، توسط سازمان سنجش آموزش 

کشور انجام خواهد شد.

نمرات خام، نمــرات کل و... در اختیار متقاضیان 
قرار می گیرد که متقاضیان مجاز به انتخاب رشته 
بر اســاس آن نسبت به انتخاب رشته اقدام کرده 
و بر اســاس کد رشــته محل های انتخابی و حد 
نصاب نمره ســنجش عمومــی )آزمون متمرکز( 
که با هماهنگی دانشــگاه ها و مؤسسات آموزش 
عالی پذیرنده تعیین می شود، با توجه به سهمیه 
متقاضی به کد رشــته محل های حائز حد نصاب 

معرفی خواهند شد.
بر اســاس »قانون سنجش و پذیرش دانشجو 
در دوره هــای تحصیلات تکمیلــی« مصوب ۱8 
اســفند ۹۴ مجلس و مصوبات شورای سنجش و 
پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات تکمیلی، 
سنجش و پذیرش در مقطع دکتری ناپیوسته بر 
اساس هر یک از شیوه های آموزشی – پژوهشی« 
و »پژوهش محور« انجام می گیرد و به این ترتیب 
در آزمون متمرکز شــیوه آموزشی پژوهشی ۵۰ 
درصــد و پژوهش محــور ۳۰ درصد و همچنین 
سوابق آموزشــی پژوهشــی و فناوری در شیوه 
آموزشی پژوهشی ۲۰ درصد و پژوهش محور ۲۰ 
درصد در مصاحبه علمی و ســنجش عملی شیوه 
آموزشی پژوهشی ۳۰ درصد و پژوهش محور نیز 
۳۰ درصد و در نهایت تهیه طرح واره نیز ۲۰ درصد 
سهم پذیرش را شامل می شود. همچنین اجرای 


